
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
59 
18 
10 

117 
50 
19 
33 
74 
27 
86 
11 
40 
36 
77 
17 
76 
55 
95 
41 
32 
5 

111 

2 
126 

Class 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
EXTREME 
ROOKIE 
SPORT 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
EXTREME 
ROOKIE 
ROOKIE 

EXTREME 
SPORT 

Name 
L.CIRINO/A.FORTUNATO 
FABIO VISCARDI 
RICK MARTINES 
LUIZ GABRIEL 
D.CARVALHO/E.AMARAL 
ANDRÉ MAGNO 
SIMON CHAMORRO 
MARCELO PINTO 
LEANDRO HENRIQUE 
GERSON LOVATO 
SANDRO SIQUEIRA 
MAURICIO GALLIAN 
DANIEL ANANIAS 
R.PEDROSO/B.BORNACINA 
DUDU VALENTE 
PAULO DURCE 
A.MARCOS/S.DIAS 
SANTIAGO CHAMORRO 
GUILHERME GAZOLA 
EBER GOMES 
ZE BALA 
ORLANDO FERRARI 

NILSON PATRONE 
ERICK DANTAS 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
9 

7 
5 

Total Tm 
26:33.244 
26:36.747 
26:38.535 
26:43.299 
26:53.148 
26:53.573 
26:54.915 
26:57.109 
27:05.384 
27:14.873 
27:15.989 
27:20.145 
27:25.015 
27:25.147 
27:25.582 
27:43.590 
27:44.735 
28:00.486 
28:05.178 
28:18.104 
25:25.563 
20:56.364 

27:34.544 
11:34.795 

Diff 

3.503 
5.291 

10.055 
19.904 
20.329 
21.671 
23.865 
32.140 
41.629 
42.745 
46.901 
51.771 
51.903 
52.338 

1:10.346 
1:11.491 
1:27.242 
1:31.934 
1:44.860 

1 Lap 
3 Laps 

5 Laps 
7 Laps 

Gap 

3.503 
1.788 
4.764 
9.849 
0.425 
1.342 
2.194 
8.275 
9.489 
1.116 
4.156 
4.870 
0.132 
0.435 

18.008 
1.145 

15.751 
4.692 

12.926 
1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 
2 Laps 

Best Tm 
2:11.470 
2:11.590 
2:11.381 
2:11.680 
2:12.503 
2:12.834 
2:12.675 
2:12.917 
2:13.229 
2:13.887 
2:13.919 
2:12.661 
2:14.032 
2:14.645 
2:14.533 
2:15.706 
2:15.328 
2:16.078 
2:17.829 
2:11.576 
2:16.097 
2:12.669 

2:12.063 
2:12.731 

In Lap 
4 
2 
3 
2 
6 
5 
2 
2 

11 
5 
5 
7 
3 
6 

12 
11 
12 
10 
4 
2 

11 
5 

7 
4 

S1 Best 
49.885 
49.807 
49.780 
50.014 
50.276 
50.296 
50.133 
50.047 
50.326 
50.838 
50.805 
49.924 
50.577 
50.778 
50.784 
51.523 
51.380 
51.448 
52.781 
49.953 
52.444 
50.434 

49.909 
50.314 

S2 Best 
48.192 
48.482 
48.452 
48.614 
48.957 
48.781 
49.220 
48.671 
49.180 
49.384 
49.215 
48.956 
49.608 
49.441 
49.363 
50.269 
50.024 
50.033 
50.479 
48.632 
49.850 
49.095 

48.579 
49.000 

S3 Best 
33.059 
32.970 
32.910 
32.783 
33.027 
33.265 
33.267 
33.334 
33.397 
33.381 
33.254 
32.953 
33.622 
33.575 
33.350 
33.539 
33.787 
33.676 
34.169 
32.796 
33.803 
33.140 

32.876 
33.301 

Grid 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

3.503 

Avg. Speed 

116,836 

Best Lap Tm 

2:11.381 

Best Speed 

118,072 

Best Lap by 

10 - RICK MARTINES 

Printed: 21/02/2026 14:10:07 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA JOY - CHEVROLET 

2a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 13:41:04 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

21/02/2026 13:00 


