



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

COPA JOY - CHEVROLET

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA

21/02/2026 13:00

Race (30:00 or 12 Laps) started at 13:41:04

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	59	EXTREME	L.CIRINO/A.FORTUNATO	12	26:33.244			2:11.470	4	49.885	48.192	33.059	
2	18	EXTREME	FABIO VISCARDI	12	26:36.747	3.503	3.503	2:11.590	2	49.807	48.482	32.970	
3	10	EXTREME	RICK MARTINES	12	26:38.535	5.291	1.788	2:11.381	3	49.780	48.452	32.910	
4	117	EXTREME	LUIZ GABRIEL	12	26:43.299	10.055	4.764	2:11.680	2	50.014	48.614	32.783	
5	50	EXTREME	D.CARVALHO/E.AMARAL	12	26:53.148	19.904	9.849	2:12.503	6	50.276	48.957	33.027	
6	19	EXTREME	ANDRÉ MAGNO	12	26:53.573	20.329	0.425	2:12.834	5	50.296	48.781	33.265	
7	33	SPORT	SIMON CHAMORRO	12	26:54.915	21.671	1.342	2:12.675	2	50.133	49.220	33.267	
8	74	SPORT	MARCELO PINTO	12	26:57.109	23.865	2.194	2:12.917	2	50.047	48.671	33.334	
9	27	SPORT	LEANDRO HENRIQUE	12	27:05.384	32.140	8.275	2:13.229	11	50.326	49.180	33.397	
10	86	SPORT	GERSON LOVATO	12	27:14.873	41.629	9.489	2:13.887	5	50.838	49.384	33.381	
11	11	SPORT	SANDRO SIQUEIRA	12	27:15.989	42.745	1.116	2:13.919	5	50.805	49.215	33.254	
12	40	EXTREME	MAURICIO GALLIAN	12	27:20.145	46.901	4.156	2:12.661	7	49.924	48.956	32.953	
13	36	ROOKIE	DANIEL ANANIAS	12	27:25.015	51.771	4.870	2:14.032	3	50.577	49.608	33.622	
14	77	SPORT	R.PEDROSO/B.BORNACINA	12	27:25.147	51.903	0.132	2:14.645	6	50.778	49.441	33.575	
15	17	ROOKIE	DUDU VALENTE	12	27:25.582	52.338	0.435	2:14.533	12	50.784	49.363	33.350	
16	76	ROOKIE	PAULO DURCE	12	27:43.590	1:10.346	18.008	2:15.706	11	51.523	50.269	33.539	
17	55	ROOKIE	A.MARCOS/S.DIAS	12	27:44.735	1:11.491	1.145	2:15.328	12	51.380	50.024	33.787	
18	95	ROOKIE	SANTIAGO CHAMORRO	12	28:00.486	1:27.242	15.751	2:16.078	10	51.448	50.033	33.676	
19	41	ROOKIE	GUILHERME GAZOLA	12	28:05.178	1:31.934	4.692	2:17.829	4	52.781	50.479	34.169	
20	32	EXTREME	EBER GOMES	12	28:18.104	1:44.860	12.926	2:11.576	2	49.953	48.632	32.796	
21	5	ROOKIE	ZE BALA	11	25:25.563	1 Lap	1 Lap	2:16.097	11	52.444	49.850	33.803	
22	111	ROOKIE	ORLANDO FERRARI	9	20:56.364	3 Laps	2 Laps	2:12.669	5	50.434	49.095	33.140	
Not classified (75% = 9 Laps)													
2	EXTREME	NILSON PATRONE	7	27:34.544	5 Laps	2 Laps	2:12.063	7	49.909	48.579	32.876		
126	SPORT	ERICK DANTAS	5	11:34.795	7 Laps	2 Laps	2:12.731	4	50.314	49.000	33.301		

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
3.503	116,836	2:11.381	118,072	10 - RICK MARTINES

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS
 D_ / _ / _ H_ : _
 COMISSÁRIO DESPORTIVO